2

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.02.2025 года № 122

	Об   утверждении   стоимости услуг,

предоставляемых                 согласно

гарантированному   перечню   услуг

по       погребению,       подлежащих

возмещению    специализированной

службе   по  вопросам  похоронного

дела      и      предельного     размера

социального пособия на погребение

Руководствуясь статьей 10 Федерального закона от 12.01.1996 года № 8 «О погребении и похоронном деле», Постановлением Правительства Российской Федерации от 23.01.2025 года № 33 «Об утверждении коэффициента индексации выплат пособий и компенсаций в 2025 году», Уставом Карталинского муниципального района,
администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащих возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, и предельного размера социального пособия на погребение с 01.02.2025 года.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на  первого заместителя Главы Карталинского муниципального района Куличкова А.И.
Глава Карталинского

муниципального района                                                                      А.Г. Вдовин
                                                             УТВЕРЖДЕНА

                                             постановлением администрации

                                           Карталинского муниципального района

                                                        07.02.2025 года № 122
Стоимость услуг,

предоставляемых согласно гарантированному

перечню услуг по погребению, подлежащих
возмещению специализированной службе по
 вопросам похоронного дела и предельного
 размера социального пособия на
 погребение с 01.02.2025 года
	№ п/п
	Наименование услуг
	Единица измерения
	Сумма (руб.)

	1.
	Оформление документов:

- справка о смерти из медицинских учреждений;

- свидетельство о смерти;

- справка о погребении
	1 захоронение

справка

1 документ

справка
	бесплатно

бесплатно

бесплатно

	2.
	Транспортировка и сопровождение покойного в морг и из морга к месту захоронения
	1 захоронение

	2421,68

	3.
	Предоставление и доставка гроба, памятника, таблички с данными умершего
	1 захоронение

	4059,25

	4.
	Погребение:

- копка могилы;

- опускание гроба с телом в могилу;

- оформление надгробного холмика;

- установка памятника
	1 захоронение

	4059,25

	Итого

	10540,18